TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 46 / 2019

Exercício: 2019

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

DATA: 31/10/2019       PROTOCOLO:  / PROCESSO: 74

CONTRATANTE

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATADO(A)

Fornecedor: LABINGÁ COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA

Endereço: Vereador Arlindo Planas, 2059

Bairro: Centro   Cidade: Maringá - PR CEP: 87.080-330

CNPJ: 04.886.103/0001-51  Insc. Estadual: 902.521.658-7

Telefone:

OBJETO

Aquisição de tubos para coleta de sangue.

JUSTIFICATIVA

A aquisição dos tubos para realização de coleta de sangue no laboratório do Ciscomcam, é de caráter emergencial, uma vez que o

procedimento competente para aquisição dos materiais laboratoriais e hopitalares para o período de 12 (meses) teve atraso na sua

finalização, considerando a quantidade de materiais solicitados, bem como a morosidade na busca de valores para parâmetros de

preço. A dispensa é realizada para suprir a necessidade no prazo de 15 dias até que seja realizado o procedimento cabível (pregão)

para a aquisição.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0100110302000120013390300000 1005 MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  948  3.00.TUBOS À VÁCUO DE PLASTICO COM CITRATO 3/4,5

ML, AZUL. CAIXA COM 100 UNIDADES

 40.0400  120.12Caixas

 1  2  5035  2.00TUBOS FLUORETO 02 ML TAMPA CINZA  43.1200  86.24Pacote

 1  3  2177  10.00TUBOS À VÁCUO  S/ ANTICOAGULANTE C/

ACELERADOR, C/ GEL 9  ML, AMARELO. CAIXA COM

100 UNIDADES

 74.1300  741.30Caixas

Total:  947.66

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

EMBASAMENTO LEGAL

Pág. 1/2www.elotech.com.br

TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 46 / 2019

Exercício: 2019

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

PRESIDENTE DA CISCOMCAM

 ASSESSOR JURÍDICO DO PRESIDENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

                                                                                         COORDENADORA

Carlos Rosa Alves

       Flávio Augusto de Andrade

Henrique Rodrigues Vigilato

   Carla Cássia Alves Bento

Pág. 2/2www.elotech.com.br